



ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2016

№ 540-ПП

Мурманск

О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области от 14.05.2012 № 201-ПП

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», статьей 70 Устава Мурманской области, Законом Мурманской области от 09.11.2001 № 303-01-ЗМО «Об управлении государственной собственностью Мурманской области» Правительство Мурманской области **постановляет:**

внести в постановление Правительства Мурманской области от 14.05.2012 № 201-ПП «О составе представителей Мурманской области в органах управления и ревизионных комиссиях открытых акционерных обществ, акции которых находятся в государственной собственности Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 21.08.2013 № 467-ПП), следующие изменения:

1. В наименовании и по всему тексту постановления слова «открытые акционерные общества» заменить словами «акционерные общества» в соответствующих падежах.

2. В составе представителей Мурманской области в советах директоров и ревизионных комиссиях открытых акционерных обществ, акции которых находятся в государственной собственности Мурманской области, прилагаемом к вышеназванному постановлению:

- в наименовании слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

- по всему тексту слова «ОАО» заменить словами «АО», слова «Управление по тарифному регулированию Мурманской области» заменить словами «Комитет по тарифному регулированию Мурманской области».

Губернатор
Мурманской области

М. Ковтун